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PROTOKÓŁ Nr I/2024 
 

z obrad I Sesji Rady Miejskiej Leszna IX kadencji, odbytej w dniu  
2 maja 2024 roku w Miejskim Ośrodku Kultury w Lesznie  
przy ul. Bolesława Chrobrego 3A, w godzinach od 12:00 do 13:40 
 
 
Pan Tomasz Malepszy – radny-senior otworzył obrady I Sesji Rady Miejskiej 

Leszna IX kadencji. 

 
Pkt 1. – Otwarcie obrad. 
 

Pan Malepszy, radny-senior – Na podstawie art. 20 ust. 2c ustawy 
o samorządzie gminnym oraz § 10 Regulaminu Rady Miejskiej Leszna otwieram, jako 
radny senior, I Sesję IX kadencji Rady Miejskiej Leszna. Proszę wszystkich  
o powstanie i wysłuchanie hymnu Rzeczypospolitej. Dziękuję. Wysłuchajmy hejnału 
Miasta Leszna. Szanowni Państwo. Mam honor poprowadzić w części dzisiejszą sesję 
inaugurującą IX kadencję samorządu miasta Leszna. Po raz dziewiąty mieszkańcy 
Leszna wybrali radnych, którzy przed chwilą odebrali dokument potwierdzający wybór, 
po raz szósty wybrali Prezydenta Miasta Leszna – Grzegorza Rusieckiego. Chciałbym 
przekazać gratulacje wybranym radnym, życzę powodzenia w służbie, w służeniu 
miastu, mieszkańcom, niełatwe zadanie, ale z całą świadomością je podjęliśmy. Nowo 
wybrany Prezydent Miasta Leszna Grzegorz Rusiecki, jak nikt inny ma doświadczenie 
w służeniu miastu, najpierw społeczności liceum, w którym był uczniem, potem jako 
radny i Przewodniczący Młodzieżowej Rady Miasta Leszna, jako radny miasta Leszna, 
wiceprezydent miasta Leszna po drodze, przepraszam za określenie, poseł 
Rzeczypospolitej. Panie Prezydencie Grzegorzu, powodzenia, jest Pan skazany na 
powodzenie z uwagi na już dorobek w służbie publicznej miastu i nie tylko, 
powodzenia. Jest dzisiaj z nami Pan Wiesław Szczepański, samorządowiec, mogę 
powiedzieć, z krwi i kości, ale i poseł Rzeczypospolitej, i wiceminister, minister 
Ministerstwa Spraw Wewnętrznych i Administracji, witamy serdecznie. Jest z nami Pan 
Maciej Wiśniewski, wicestarosta starostwa powiatowego, serdecznie witamy. 
Przepraszam za koleżeńską uwagę, z tego samego gniazda Maciej, Pan starosta, się 
wywodzi, na tej sali rozpoczynaliśmy wzajemną współpracę, wspólną współpracę 
kilkanaście, kilkadziesiąt lat temu. Witam radnych Sejmiku Województwa 
Wielkopolskiego, radnych miasta Leszna poprzednich kadencji, ale równie serdecznie 
chciałbym powitać byłych Prezydentów Miasta Leszna, nieobecnego z powodów 
zdrowotnych Zenona Lorka, Panią Janinę Małgorzatę Halec, witamy serdecznie 
pierwszą kobietę miasta Leszna, Pana Prezydenta Edwarda Szczuckiego, mojego 
poprzednika i Pana Prezydenta Łukasza Borowiaka, serdecznie witamy. Serdecznie 
witam, dziękując jednocześnie za współpracę w ostatnich 6 latach, 5 latach. Witam 
Pana Mateusza Sobierajskiego, Przewodniczącego Miejskiej Komisji Wyborczej  
w Lesznie, witamy serdecznie. Dziękujemy, tak jak Pan nam dziękował, ja dziękuję  
w naszym imieniu za wykonaną pracę, niełatwą. Witam przede wszystkim bardzo 
serdecznie Honorowych i Zasłużonych Obywateli Miasta Leszna, tych, którzy byli dla 
nas i są wzorem w postawie pracy zawodowej, społecznej, którzy na ten tytuł zasłużyli 
i dzisiaj kilkanaścioro jest z nami, dziękuję za przyjęcie zaproszenia. Są 
przedstawiciele organizacji społecznych, wielu, ale pozwólcie, że w naszym imieniu 
powitam Pana Karola Pabisiaka, przewodniczącego struktur regionalnych 
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Solidarności, witam serdecznie. Witam media leszczyńskie, lokalne, które będą nam 
towarzyszyły. Przekonany jestem w każdym czasie i miejscu, będą nas recenzowały  
i to nam też pewnie pomoże w postawie osób życia publicznego. No i witam jeszcze 
raz wszystkich przybyłych na dzisiejszą uroczystą sesję. Przystępujemy do realizacji 
porządku obrad ustalonego postanowieniem Komisarza Wyborczego w Lesznie z dnia 
24 kwietnia 2024 roku, który otrzymaliście Państwo wraz z powiadomieniem  
o dzisiejszej sesji – Jest na piśmie i stanowi Załącznik nr 1 do niniejszego 
protokołu.  Komisarz Wyborczy w Lesznie postanowieniem w sprawie zwołania 
pierwszej sesji ustalił datę pierwszej sesji w celu złożenia ślubowania przez radnych 
oraz Prezydenta Miasta Leszna. Datę pierwszej sesji Rady Miejskiej wyznacza na 
dzień 2 maja 2024 roku, na godzinę 12.00 w sali Miejskiego Ośrodka Kultury  
w Lesznie. Porządek obrad pierwszej sesji Rady Miejskiej Leszna przedstawia się 
następująco, który przedstawił nam zgodnie ze swoją umiejscowieniem formalnym 
Pan Komisarz Wyborczy:  

 
Porządek obrad: 
1.  Otwarcie sesji i stwierdzenie quorum. 
2.  Złożenie ślubowania przez radnych. 
3.  Wybór przewodniczącego rady. 
4.  Wybór zastępcy/zastępców przewodniczącego rady. 
5.  Złożenie ślubowania przez prezydenta. 
6.  Zakończenie obrad. 

 
Pkt 2. – Złożenie ślubowania przez radnych. 

 
Pan Malepszy, radny-senior – Art. 23a ust. 1 ustawy o samorządzie gminnym 

oraz § 17 ust. 1 statutu Leszna zobowiązują, aby radni przed przystąpieniem do 
wykonania mandatu złożyli ślubowanie. Proszę, najmłodszą osobę, radnego  
z naszego gremium, Pana Tomasza Chodorowskiego, o podejście do mikrofonu  
i odczytanie roty ślubowania. Proszę, aby po odczytaniu roty wywołani kolejno radni, 
zgodnie z art. 23a ust. 2 ustawy o samorządzie gminnym powstali i wypowiedzieli 
słowo: „Ślubuję”. Ślubowanie może być złożone z dodaniem zdania: „Tak mi dopomóż, 
Bóg”. Drogi imienniku, Panie Tomaszu Chodorowski, proszę o przystąpienie do 
zrealizowania pkt 2 
 

Pan radny Chodorowski – Rota ślubowania: „Wierny konstytucji i prawu 
Rzeczypospolitej Polskiej ślubuję uroczyście obowiązki radnego sprawować godnie, 
rzetelnie i uczciwie, mając na względzie dobro mojej gminy, jej mieszkańców”. Proszę, 
aby wywołani kolejno radni, zgodnie z art. 23a ust. 2 ustawy  
o samorządzie gminnym powstali i wypowiedzieli słowo: „Ślubuję”. Ślubowanie może 
być złożone z dodaniem zdania: „Tak mi dopomóż, Bóg”. Proszę wymienionych 
radnych o powstanie: Pan Marek Wein. 

Pan radny Wein – Ślubuję. 
Pan radny Chodorowski – Pan Łukasz Woźniak. 
Pan radny Woźniak – Ślubuję. 
Pan radny Chodorowski – Pani Sylwia Sadowska. 
Pani radna Sadowska – Ślubuję. 
Pan radny Chodorowski – Pan Przemysław Górzny. 
Pan radny Górzny – Ślubuję. 
Pan radny Chodorowski – Pani Joanna Przyłucka-Jurga. 
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Pani radna Przyłucka-Jurga – Ślubuję. 
Pan radny Chodorowski – Pan Jacek Adamczak.  
Pan radny Adamczak – Ślubuję. 
Pan radny Chodorowski – Pani Justyna Podworska. 
Pani radna Podworska – Ślubuję. 
Pan radny Chodorowski – Pan Andrzej Stężały. 
Pan radny Stężały – Ślubuję. 
Pan radny Chodorowski – Pan Tomasz Mikołajczak. 
Pan radny Mikołajczak – Ślubuję. 
Pan radny Chodorowski – Pan Andrzej Szpilakowski. 
Pan radny Szpilakowski – Ślubuję. 
Pan radny Chodorowski – Pan Patryk Józefowicz. 
Pan radny Józefowicz – Ślubuję, tak mi dopomóż Bóg. 
Pan radny Chodorowski – Pan Jacek Matecki. 
Pan radny Matecki – Ślubuję. 
Pan radny Chodorowski – Pani Adrianna Machowiak. 
Pani radna Machowiak – Ślubuję. 
Pan radny Chodorowski – Pani Andżelika Szkularek-Kuźniak. 
Pani radna Szkudlarek-Kuźniak – Ślubuję. 
Pan radny Chodorowski – Pan Zenon Jóźwiak. 
Pan radny Jóźwiak – Ślubuję, tak mi dopomóż Bóg. 
Pan radny Chodorowski – Pan Adam Kośmider. 
Pan radny Kośmider – Ślubuję, tak mi dopomóż Bóg. 
Pan radny Chodorowski – Pan Mariusz Nowacki. 
Pan radny Nowacki – Ślubuję, tak mi dopomóż Bóg. 
Pan radny Chodorowski – Pani Ewa Rosik. 
Pani radna Roski – Ślubuję, tak mi dopomóż Bóg. 
Pan radny Chodorowski – Pan Ireneusz Matłoka. 
Pan radny Matłoka – Ślubuję, tak mi dopomóż Bóg. 
Pan radny Chodorowski – Pan Sławomir Mocek. 
Pan radny Mocek – Ślubuję, tak mi dopomóż Bóg. 
Pan radny Chodorowski – Pan Łukasz Borowiak. 
Pan radny Borowiak – Ślubuję, tak mi dopomóż Bóg. 
Pan radny Chodorowski – Pan Tomasz Malepszy. 
Pan radny malepszy – Ślubuję. 
Pan Malepszy, radny-senior – Dziękuję, rozumiem, że wszyscy? Proszę 

złożyć ślubowanie. 
Pan radny Chodorowski – Ślubuję, tak mi dopomóż Bóg. 
Pan Malepszy, radny-senior – Dziękuję. Dziękuję Państwu radnym. 

Stwierdzam, że obecnych na dzisiejszej sesji jest 23 radnych, w związku z tym 
wszelkie podejmowane uchwały będą prawomocne. 
 
Pkt 3. – Wybór przewodniczącego rady. 
 

Pan Malepszy, radny-senior – Informuję, że § 11 ust. 1 Statutu Leszna 
zobowiązuje nas do wybrania na pierwszej sesji ze swego grona przewodniczącego 
i co najmniej jednego z dwóch wiceprzewodniczących rady. Wybór na te funkcje 
następuje bezwzględną większością głosów, w obecności co najmniej połowy 
ustawowego składu rady w głosowaniu tajnym, o czym mówi art. 19 ust. 1 ustawy  
o samorządzie gminnym oraz § 11 ust. 1 statutu miasta Leszna. Proponuję, aby 
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komisja skrutacyjna, która przeprowadzi wybory przewodniczącego  
i wiceprzewodniczących Rady Miejskiej Leszna składała się z trojga radnych. Czy są 
inne propozycje, jeśli chodzi o liczbę członków komisji skrutacyjnej? Nie ma. Dziękuję 
bardzo, w takim razie nie widzę sprzeciwu. Uznaje zatem, że propozycja uzyskała 
akceptację. Proszę, w takim razie Państwa radnych o zgłoszenie kandydatów do 
komisji skrutacyjnej. Proszę bardzo, Pan radny Adam Kośmider. 

Pan radny Kośmider – Z klubu radnych Prawa i Sprawiedliwości proponujemy 
Pana Mariusza Nowackiego. 

Pan Malepszy, radny-senior – Czy Pan radny przyjmuje propozycję? 
Pan radny Nowacki – Tak, przyjmuję. 
Pan Malepszy, radny-senior –  Dziękuję. 
Pan radny Borowiak – Z Klubu Łączy Nas Leszno proponujemy Pana radnego 

Sławomira Mocka. 
Pan Malepszy, radny-senior – Dziękuję. Czy Pan Sławomir Mosek przyjmuje 

propozycję?  
Pan radny Mocek – Tak, przyjmuję. 
Pan Malepszy, radny-senior – Dziękuję.  
Pan radny Józefowicz – Panie Przewodniczący, w imieniu Klubu radnych 

Koalicji Obywatelskiej zgłaszam kandydaturę Pana Przemysława Górznego. 
Pan Malepszy, radny-senior – Dziękuję bardzo, czy Pan radny przyjmuje 

propozycję?  
Pan radny Górzny – Tak, przyjmuję.  
Pan Malepszy, radny-senior – Dziękuję bardzo. W takim razie mamy skład 

komisji skrutacyjnej, w takim razie proszę na chwilę, aby Państwo się ukonstytuowali, 
czyli wybrali właściwie tylko przewodniczącego komisji skrutacyjnej. Bardzo proszę, 
gdzieś z boku. Jest wybrany przewodniczący, tak? Pan Mariusz Nowacki, tak bardzo 
proszę. 

Pan radny Nowacki – Komisja Skrutacyjna wybrała moją osobę, Mariusza 
Nowackiego, jako Przewodniczącego. 

Pan Malepszy, radny-senior – Bardzo dziękuję. W takim razie jesteśmy na 
etapie przedstawiania osób na funkcję przewodniczącego Rady Miasta Leszna. 
Proszę o zgłoszenia kandydatów. Proszę bardzo Pan radny Tomasz Mikołajczak. 

Pan radny Mikołajczak – Szanowni Państwo, ja w imieniu Klubu Koalicji 
Obywatelskiej na Przewodniczącego Rady Miasta Leszna proponuję Pana Patryka 
Józefowicza. Jeszcze chciałbym kilka słów dodać, żeby uzasadnić sylwetkę. Pan 
Patryk Józefowicz ma 28 lat, z Lesznem jest związany całe swoje młodzieńcze  
i dorosłe życie. Jest absolwentem II liceum Ogólnokształcącego w Lesznie oraz 
Państwowej Wyższej Szkoły Zawodowej w Lesznie. Od najmłodszych lat wykazywał 
się wielkim zaangażowaniem społecznym, jego działania, wolontariacie oraz dla 
lokalnej społeczności zostały docenione m.in. nagrodą osobowości wśród 
maturzystów II Liceum,  czy drugim miejscem w plebiscycie Młodzi Wyjątkowi gazety 
ABC. Mimo młodego wieku Patryk Józefowicz posiada ogromne doświadczenie  
w działalności organizacji pozarządowych. Przez prawie 7 lat był menadżerem klubu 
koszykarskiego Polonia 1912 w Lesznie, z którym świętował awans do I ligi, czy 
zdobycie Pucharu Polski PZK Kosz. Podczas studiów przez 3 lata pełnił funkcję 
przewodniczącego Parlamentu Studenckiego Państwowej Szkoły Zawodowej  
w Lesznie, członka Senatu uczelni oraz rady uczelni, a także wiceprezesa KU AZS 
PWSZ Leszno. Większość swojego życia związał ze sportem, a w szczególności 
koszykówką. Oprócz wcześniej wspomnianej działalności jest także trenerem 
koszykówki, prezesem klubu, sędzią sportowym, a od 2016 roku członkiem zarządu 
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Wielkopolskiego Związku Koszykówki, a także od 2 lat komisarzem Polskiego Związku 
Koszykówki. Przez ostatnie lata swoją działalnością dał się poznać jako sprawny 
organizator oraz działacz, który nie boi się podejmować nowych wyzwań. Jeszcze raz 
zachęcam do głosowania na Pana Patryka Józefowicza. Dziękuję. 

Pan Malepszy, radny-senior – Bardzo dziękuję. Czy Pan radny Patryk 
Józefowicz przyjmuje propozycję kandydowania na funkcję przewodniczącego Rady 
Miasta Leszna?  

Pan radny Józefowicz – Tak, przyjmuję. 
Pan Malepszy, radny-senior – Dziękuję. Czy są inne kandydatury na funkcję 

przewodniczącego Rady Miasta Leszna? Nie widzę w takim razie zamykam listę 
zgłoszeń i proszę komisję skrutacyjną o przystąpienie do pracy. Pewnie będzie  
10 minut przerwy, tak formalnie 10 minut przerwy. Będziemy głosować propozycję Nie. 
Dobrze, to 5 minut przerwy.  
 
Przerwa. 
 
Po przerwie: 
 

Pan Malepszy, radny-senior – Nawet przed 5 minutami, w takim razie proszę 
o zajęcie miejsc i komisję skrutacyjną do wykonania swego zadania. Bardzo proszę. 
Proszę w takim razie Pana przewodniczącego komisji skrutacyjnej o przedstawienie 
zasad głosowania? 

Pan radny Nowacki – Szanowni Państwo, zasady wyboru przewodniczącego 
Rady Miejskiej Leszna: na sporządzonych kartach do głosowania znajduje się 
nazwisko radnego kandydującego do objęcia funkcji Przewodniczącego Rady 
Miejskiej Leszna. Tryb głosowania określa art. 19 ust. 1 ustawy o samorządzie 
gminnym oraz § 11 ust. 1 Statutu Leszna. Wybór następuje bezwzględną większością 
głosów w obecności co najmniej połowy ustawowego składu rady, w głosowaniu 
tajnym. Komisja przygotowała 23 karty do głosowania o treści: Czy Pani/Pan jest za 
wyborem na Przewodniczącego Rady Miejskiej Pana Patryka Józefowicza? 
Odpowiedzi tak, nie, głos wstrzymujący. Radny oddaje tylko 1 głos. Biorąc udział  
w głosowaniu należy zaznaczyć znakiem x jedną z trzech możliwości. Głos uważa się 
za nieważny w przypadku po postawienia krzyżyka lub znaku x w większej niż 1 kratce, 
nie postawienia krzyżyka lub znaku x w żadnej z kratek, zagłosowanie na karcie 
przedartej lub uszkodzonej w sposób uniemożliwiający ustalenie głosowania, 
zagłosowanie na innej karcie niż wydane wydana przez komisję skrutacyjną”. Za 
chwilę rozdamy karty, jeszcze pokażemy, że urnę mamy pustą i gdyby ktoś chciał 
głosować w osobności, tam jest takie miejsce, gdzie można w sposób zupełnie tajny 
zagłosować sobie, po lewej stronie. 

Pan Malepszy, radny-senior – Komisja wręczy za chwilę karty do głosowania. 
Urna jest przedstawiona, dno było widoczne. 

Pan radny Nowacki – Czy wszyscy już oddali głos? Widzę, że tak. Dziękuję. 
Pan Malepszy, radny-senior – Pan przewodniczący podpowiada nam, że  

5 minut przerwy przed nami. Komisja skrutacyjna jest gotowa do przedstawienia 
wyniku głosowania na Przewodniczącego Rady Miasta Leszna. Bardzo proszę. 

Pan radny Nowacki – Szanowni Państwo, protokół komisji skrutacyjnej, 
powołanej w dniu 2 maja 2024 roku przez Radę Miejską Leszna z przeprowadzonego 
głosowania tajnego i ustalenia wyniku wyboru Przewodniczącego Rady Miejskiej 
Leszna – Jest na piśmie i stanowi Załącznik nr 2 do niniejszego protokołu. 
Komisja w składzie przewodniczący – Mariusz Nowacki, członek – Przemysław 
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Górzny, członek – Sławomir Mocek. Na podstawie art. 19 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 
1990 roku o samorządzie gminnym Dz.U. Z 2024 roku, poz. 609 oraz § 11 ust. 1 
Statutu Leszna (Dz. Urz. Województwa Wielkopolskiego nr 59, poz. 1252 z 1999 roku 
ze zmianami) komisja stwierdza, że w sesji udział wzięło 23 radnych, którzy oddali  
23 głosy, z tego 23 ważnych i nieważnych 0. Kandydat otrzymał 23 głosów za, przeciw 
było 0, 0 radnych wstrzymało się. Panie Przewodniczący, chciałbym jeszcze 
dokończyć zdanie, ale  aplauz, niestety nie uniemożliwił mi. Komisja stwierdza, że 
Rada Miejska Leszna wybrała Pana Patryka Józefowicza na Przewodniczącego Rady 
Miejskiej Leszna. Na ten protokół zakończono i podpisano, podpisy i data. Dziękuję 
bardzo. 

Pan Malepszy, radny-senior – Bardzo dziękuję. Moje przedostatnie zadanie 
odczytać w takim razie pierwszą uchwałę Rady Miasta, podjętą w IX kadencji,  
a dotyczy właśnie wyboru Pana Patryka Józefowicza na funkcję Przewodniczącego 
Rady Miasta Leszna: Na podstawie art. 19 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku  
o samorządzie gminnym (Dz.U. 2024 r., poz. 609) Rada Miejska Leszna uchwala, co 
następuje § 1 Rada Miejska w głosowaniu tajnym na Przewodniczącego Rady 
Miejskiej Leszna wybrała Pana Patryka Józefowicza § 2. Uchwała wchodzi w życie  
z dniem podjęcia. Dziękujemy. Mamy nowego Przewodniczącego. Panie Patryku, 
życzę powodzenia w kierowaniu Radą, w podejmowaniu decyzji, a na pewno 
doświadczenie, wiedza, ale również znajomość materii z całą pewnością pozwoli Panu 
pełnić tą funkcję, tak jakby Pan tego oczekiwał, ale przede wszystkim mieszkańcy. 
Powodzenia. 
 
Uchwała została podjęta:  
23 głosy za,  
  0 głosów przeciw,  
  0 głosów wstrzymujących się. 
 

Uchwała Nr I/1/2024 
Jak w Załączniku Nr 3 

 
 

W tym miejscu prowadzenie obrad przejął Pan Patryk Józefowicz, 

Przewodniczący Rady Miejskiej Leszna IX kadencji. 

 
Pan Przewodniczący Józefowicz – Szanowni Państwo, dziś jako młody 

mieszkaniec Leszna, Polak, co warto podkreślić w tym wyjątkowym czasie, 
Europejczyk chciałem bardzo serdecznie podziękować Wysokiej Radzie za zaufanie. 
Dziękuję moim kolegom i koleżankom z klubu, ale najmocniej chyba dziękuję opozycji, 
która dała mi tutaj bardzo duży kredyt zaufania, obiecuję, że będę o tym pamiętał  
i mam nadzieję, że nasza współpraca będzie się układać wzorowo bez względu na 
nasze poglądy, a razem będziemy współpracować dla naszego miasta. Szanowni 
Państwo, to swoista zmiana pokoleniowa dzisiaj. Chciałem bardzo serdecznie,  
w imieniu moich koleżanek i kolegów radnych, podziękować Panu Przewodniczącemu 
Tomaszowi Malepszemu. Chyba nikt w tym mieście, tak jak on, przez te ostatnie lata 
będąc radnym, Prezydentem i Przewodniczącym Rady Miasta nie zasłużył się tak 
mocno dla naszego miasta. To dzięki niemu przez te ostatnie lata nasze Leszno się 
zmieniało, piękniało i możemy śmiało nazwać się stolicą subregionu. Chciałoby się 
powiedzieć finis coronat opus, że koniec wieńczy dzieło, ale dzieło Pana 
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Przewodniczącego będzie trwało dalej, jako radnego tej kadencji. Liczymy na dobrą 
współpracę i że to doświadczanie, które Pan zdobywał, zostanie przekazane 
młodszemu pokoleniu i w pełni wykorzystamy. Dziękujemy serdecznie. 
 
 
Pkt 4. – Wybór zastępcy/zastępców przewodniczącego rady. 
 

Pan Przewodniczący Józefowicz – § 11 ust. 1 Statutu Leszna zobowiązuje 
nas do wyboru co najmniej jednego z 2 wiceprzewodniczących. Proponuję, ażeby na 
dzisiejszej sesji Rady Miejskiej Leszna wybrać 2 wiceprzewodniczących. Jeżeli nie 
usłyszę sprzeciwu, uznam, że propozycja została przyjęta. Sprzeciwu nie słyszę.  
W takim razie będziemy wybierać dzisiaj 2 wiceprzewodniczących Rady Miejskiej 
Leszna. Proszę o zgłaszanie kandydatów na wiceprzewodniczących Rady Miejskiej 
Leszna. Pan Radny Marek Wein. 

Pan radny Wein – Na pierwszego wiceprzewodniczącego Rady Miejskiej 
Leszna zgłaszam Pana Jacka Mateckiego. Czy mogę kilka zdań teraz? Pan Jacek 
Matecki urodził się, wychował i całe swoje życie spędził w Lesznie, jest nauczycielem, 
absolwentem Akademii Wychowania Fizycznego w Poznaniu oraz licznych studiów 
podyplomowych. Od najmłodszych lat był zaangażowany w ruch harcerski, gdzie 
zdobywał pierwsze doświadczenie w zakresie organizacji, umiejętności pracy 
zespołowej, podejmowania decyzji, pełnił odpowiedzialne funkcje na szczeblu 
ogólnopolskim, a w Lesznie był m.in. zastępcą komendanta Hufca ZHP oraz 
przewodniczącym Komisji Kształcenia i Stopni Instruktorskich. W uznaniu zasług 
oznaczony Krzyżem za Zasługi dla ZHP. W wieku 27 lat zostały najmłodszym  
w Lesznie dyrektorem Szkoły Podstawowej nr 13, której przewodził przez blisko 20 lat. 
Będąc dyrektorem szkoły z oddziałami integracyjnymi i sportowymi, stwarzał warunki 
rozwoju dla młodych ludzi, wierząc, że każdy może osiągnąć sukces na miarę swoich 
możliwości. Tę wiarę budował w swoich uczniach. Jego pracy pedagogicznej 
przyświecała idea „Twój rekord życiowy jest twoim rekordem świata”. Był prekursorem 
europejskiej współpracy szkół w ramach europejskich programów Sokrates, 
Comenius, rozwijał i udoskonalał system kształcenia integracyjnego i sportowego. 
Obecnie pełni funkcję dyrektora Zespołu Szkół w Świerczynie, gdzie kontynuuje swoją 
pedagogiczną działalność. Jacek Matecki jest trenerem, działaczem, a obecnie 
również sędzią sportowym, wielkim pasjonatem piłki ręcznej. Współorganizował wiele 
imprez sportowych, także o charakterze międzynarodowym. To właśnie sport 
ukształtował w nim m.in. cechy wolicjonalne, przygotował do pracy pod presją, czasu, 
stresu, nauczył samodyscypliny. Jego pracę i zaangażowanie zostały docenione przez 
Związek Piłki Ręcznej w Polsce, który wyróżnił go Złotą Odznaką za zasługi dla piłki 
ręcznej w Polsce. W minionej kadencji Rady Miejskiej Jacek Matecki był jednym  
z najaktywniejszych radnych, wielokrotnie recenzował poczynania władz i starał się 
sprawować społeczny nadzór nad podejmowanymi decyzjami. Zawsze był blisko 
mieszkańców i z troską wsłuchiwał się ich głosy. Starał się dbać o jakość stanowionego 
w mieście prawa, a jako członek komisji kodyfikacyjnej był współautorem projektu 
statutu miasta. Był członkiem Komisji Edukacji, Kultury i Sportu oraz Komisji Skarg, 
Wniosków i Petycji. Dzięki zaufaniu koleżanek i kolegów radnych Koalicji 
Obywatelskiej pełnił funkcję przewodniczącego Klubu radnych Koalicji Obywatelskiej. 
W ostatnich wyborach mieszkańcy Leszna docenili jego samorządową działalność, 
Jacek Matecki uzyskał 1347 głosów mieszkańców, osiągając tym samym najwyższy 
wynik w mieście Lesznie. Jacek Matecki posiada szerokie kompetencje w zakresie 
organizacji, negocjacji, zarządzania i kierowania zespołem oraz wielopłaszczyznowe 
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doświadczenie. Jest wrażliwy na potrzeby ludzi, odpowiedzialny i konsekwentny, 
wierzy w praworządne Leszno, w którym każdy mieszkaniec jest traktowany  
z należytą, godnością i szacunkiem. Dlatego zgłaszam kandydaturę Pana Mateckiego 
na pierwszego Wiceprzewodniczącego Rady Miejskiej Leszna. Dziękuję. 

Pan Przewodniczący Józefowicz – Dziękuję. Bardzo. Czy Pan radny Jacek 
Matecki wyraża zgodę? 

Pan radny Matecki – Tak, wyrażam zgodę. 
Pan Przewodniczący Józefowicz – Dziękuję bardzo. Czy są inne zgłoszenia? 

Nie ma. W takim razie zamykam listę zgłoszeń. W związku z wyznaczeniem jednego 
kandydata na funkcję Wiceprzewodniczącego Rady Miejskiej Leszna zarządzam 
wybory. Proszę komisję skrutacyjną o przejście na miejsce dla niej przygotowanie  
i sporządzenie kart do głosowania. Ogłaszam 5 minut przerwy. 
 
Przerwa. 
 
Po przerwie: 
 

Pan Przewodniczący Józefowicz – Proszę przewodniczącego komisji 
skrutacyjnej o wyjaśnienie zasad głosowania. 

Pan radny Nowacki – Dziękuję Panie Przewodniczący. Szanowni Państwo, 
zasady właściwie są, co do zasady takie same. Czy jest potrzeba odczytywania 
całości? Myślę, że nie, generalnie jest karta, mamy, ja może opiszę, jest 23 karty do 
głosowania i pytanie jest, czy Pani/Pan jest za wyborem na Wiceprzewodniczącego 
Rady Miejskiej Pana Jacka Mateckiego? Odpowiedzi tak, nie, głos wstrzymujący się.  
I oddajemy tylko 1 głos i wiadomo głosy nieważne, tak jak poprzednio.  

Pan Przewodniczący Józefowicz – Dobrze. Proszę o okazanie urny. Urna jest 
pusta, dziękuję. Proszę Państwa radnych o głosowanie i oddawanie głosów. Czy 
wszyscy Państwo radni zagłosowali? Jeszcze Pan przewodniczący. Dobrze, 
stwierdzam, że wszyscy zagłosowali. 2 minuty przerwy. Bardzo proszę radnych o nie 
rozchodzenie się. Komisja skrutacyjna przystępuje do liczenia głosów.  

 
Przerwa. 
 
Po przerwie: 
 

Pan Przewodniczący Józefowicz – Dobrze widzę, że komisja jest gotowa, 
przewodniczącego komisji skrutacyjnej proszę o odczytanie protokołu z prac komisji. 

Pan radny Nowacki – Protokół komisji skrutacyjnej  – Jest na piśmie i stanowi 
Załącznik nr 4 do niniejszego protokołu. Kandydat otrzymał 23 głosów za, przeciw 
było 0 radnych, wstrzymało się 0 radnych. Komisja stwierdza, że Rada Miejska Leszna 
wybrała Pana Jacka Mateckiego na Wiceprzewodniczącego Rady Miejskiej Leszna, 
na czym protokół zakończono, podpisano. Dziękuję. 

Pan Przewodniczący Józefowicz – Zatem, szanowni Państwo, żeby 
formalności stało się zadość, Rada Miejska podjęła uchwałę nr I/2/2024 w sprawie 
wyboru Wiceprzewodniczącego Rady Miejskiej Leszna; Na podstawie art. 19 ust. 1 
ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym Rada Miejska uchwala, co 
następuje: Rada Miejska w głosowaniu tajnym na Wiceprzewodniczącego Rady 
Miejskiej Leszna wybrała Pana Jacka Mateckiego. Uchwała wchodzi w życie z dniem 
podjęcia. Gratulacje Panie Wiceprzewodniczący. Dziękuję Państwu bardzo. 
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Uchwała została podjęta:  
23 głosy za,  
  0 głosów przeciw,  
  0 głosów wstrzymujących się. 
 

Uchwała Nr I/2/2024 
Jak w Załączniku Nr 5 

 
Pan Przewodniczący Józefowicz – Przechodzimy do wyboru drugiego 

Wiceprzewodniczącego. Wybór zostanie dokonany przez Państwa na zasadach 
identycznych jak wcześniej. Otwieram listę zgłoszeń, proszę o zgłaszanie kandydatów 
na drugiego Wiceprzewodniczącego Rady Miejskiej Leszna. Pani radna Sylwia 
Sadowska. 

Pani radna Sadowska – Dzień dobry Państwu, w imieniu Klubu radnych 
Koalicji Obywatelskiej zgłaszam kobietę, Panią Adrianę Machowiak. Adriana 
Machowiak to aktywna społecznie i zaangażowana politycznie mieszkanka Leszna, 
wychowana i wykształcona w sercu tego miasta, pozostała wierna jego sprawom przez 
wiele lat. Jako absolwentka prawa administracyjnego na Wydziale Prawa  
i Administracji Uniwersytetu im. Adama Mickiewicza w Poznaniu oraz 26. Szkoły 
Liderów Politycznych Adriana posiada bogate doświadczenie i wiedzę, którą 
wykorzystuje nie tylko w pracy zawodowej, ale również jako radna Rady Miejskiej 
Leszna. W Radzie Miejskiej Leszna w latach 2018-2024 pracowała w różnych 
komisjach, zawsze stawiając interesy mieszkańców na pierwszym miejscu. Jej 
zaangażowanie w działalność Komisji Społecznej, Budżetowej oraz Skarg, Wniosków 
i Petycji było cenione przez lokalną społeczność. W komisji kodyfikacyjnej 
współtworzyła projekty zmian statutu miasta oraz regulacji prawnych dotyczących 
budżetu obywatelskiego. Adriana Machowiak nie ogranicza się jedynie do pracy  
w samorządzie, jako wieloletnia pracownica Uniwersytetu im. Adama Mickiewicza  
w Poznaniu nie tylko wykazuje się solidną wiedzą i umiejętnościami zawodowymi, ale 
także zdobyła szacunek wśród współpracowników i studentów za swój profesjonalizm, 
zaangażowanie oraz poświęcenie w wykonywaniu obowiązków. Pełni kluczową rolę  
w dziale marketingu, jej odpowiedzialności koncentrują się na promowaniu 
uniwersytetu jako miejsca doskonałego dla nauki i rozwoju zarówno w kraju, jak i na 
arenie międzynarodowej. Jest również aktywistką, organizatorką lokalnych protestów, 
w tym Strajku Kobiet. Jej działalność skupia się na walce o prawa kobiet, mniejszości, 
równość oraz demokrację, zawsze wykazuje niezłomność i ogromną determinację. Jej 
pasja do pomagania innym oraz nieskrępowane zaangażowanie w sprawy lokalne 
uczyniły ją nieodłączną częścią życia społecznego naszego miasta. Zawsze pełna 
zaangażowania i pasji Adriana dąży do stworzenia Leszna, które jest transparentne, 
otwarte i dostępne dla wszystkich jego mieszkańców. Jej życiowym celem jest 
tworzenie miejsca, w którym każdy czuje się doceniony, bezpieczny i otoczony 
wsparciem. Adriana, głosujemy na Ciebie. 

Pan Przewodniczący Józefowicz – Czy Pani radna Adriana Machowiak 
wyraża zgodę na kandydowanie?  

Pani radna Machowiak – Tak, wyrażam zgodę. 
Pan Przewodniczący Józefowicz – Dziękuję bardzo. Czy są inne 

kandydatury? Proszę bardzo, Pan Mariusz Nowacki. 
Pan radny Nowacki – W imieniu Klubu Prawa i Sprawiedliwość chciałem 

zgłosić kandydaturę Pana Adama Kośmidra. Ja może tylko króciutko powiem, Pan 
Adam Kośmider jest obecnie już trzecią kadencję, w pierwszej swojej kadencji bardzo 
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czynnie działał w Komisji Rewizyjnej, w drugiej, czyli VIII kadencji był 
Wiceprzewodniczącym Rady Miejskiej i bardzo, że tak powiem, wsparł nas w czasie 
pandemii, gdzie, że tak powiem, wziął na siebie trud prowadzenia sesji zdalnych i to 
nam bardzo pomogło, także myślę, że jest to uważam, dobra kandydatura i tutaj mój 
taki apel do radnych Koalicji Obywatelskiej, wygraliście Państwo, macie 14 mandatów, 
aczkolwiek dla zachowania pewnej równowagi myślę, że byłoby dobrze, aby drugi 
wiceprzewodniczący był z opozycji. Dziękuję bardzo. 

Pan Przewodniczący Józefowicz – Dziękuję. Szanowni Państwo, bardzo 
proszę o spokój. Czy Pan radny Adam Kośmider wyraża zgodę na kandydowanie? 
Wyraża zgodę. Czy są jeszcze inne kandydatury? Nie widzę. W związku z tym 
zamykam listę zgłoszeń. Ponieważ mamy zgłoszone dwoje kandydatów, proponuję, 
żeby głosować en bloc na jednej karcie. Jeżeli nie usłyszę innych propozycji uznam, 
że moja propozycja została przyjęta. Innych propozycji nie słyszę. W takim razie 
zarządzam wybory, proszę komisję skrutacyjną o przejście na miejsce dla niej 
przygotowane i sporządzenie kart do głosowania. Ogłaszam 5 minut przerwy. 
 
Przerwa. 
 
Po przerwie: 
 

Pan Przewodniczący Józefowicz – Dobrze, kontynuujemy obrady. Widzę, że 
komisja skrutacyjna jest gotowa. Przewodniczącego komisji skrutacyjnej proszę  
o przedstawienie zasad głosowania. 

Pan radny Nowacki – Dziękuję, Panie Przewodniczący. Szanowni Państwo, 
wybór Wiceprzewodniczącego Rady Miejskiej, na sporządzonych kartach do 
głosowania znajdują się nazwiska radnych kandydujących do objęcia funkcji 
Wiceprzewodniczącego Rady Miejskiej Leszna: Pani Adriany Machowiak i Pana 
Adama Kośmidra. Tryb głosowania określa ust. 1 art. 19 ustawy o samorządzie 
gminnym oraz § 11 ust. 1 Statutu Leszna. Wybór następuje bezwzględną większością 
głosów, w obecności co najmniej połowy ustawowego składu rady, w głosowaniu 
tajnym. Komisja przygotowała 23 karty do głosowania o treści: czy Pani / Pan jest za 
wyborem na Wiceprzewodniczącego Rady Miejskiej Leszna Pani Adrianę Machowiak 
i krateczka – tak, Pana Adama Kośmidra i krateczka – tak i głos wstrzymujący  
i krateczka koło tego. Radny oddaje tylko 1 głos. Biorąc udział w głosowaniu należy 
zaznaczyć krzyżykiem lub x jedną z 3 możliwości. Głos uważa się za nieważny  
w przypadku postawienia krzyżyka lub x w więcej niż 1 kratce, nie postawienie 
krzyżyka lub znaku x żadnej z kratek, zagłosowanie na karcie przedartej lub 
uszkodzonej w sposób uniemożliwiający ustalenie głosowania, zagłosowanie na innej 
karcie, niż wydana przez komisję skrutacyjną. Wybrany zostaje kandydat, który uzyska 
bezwzględną liczbę głosów za ustawowego składu rady. 

Pan Przewodniczący Józefowicz – Dziękuję. Bardzo proszę komisję 
skrutacyjną o okazanie urny. Dziękujemy bardzo. Państwa radnych proszę  
o głosowanie i oddanie głosów. Czy wszyscy Państwo radni oddali głos? Dziękuję 
bardzo. Zarządzam 5 minut przerwy. 
 
Przerwa. 
 
Po przerwie: 
 



11 
 

 

Pan Przewodniczący Józefowicz – Proszę Państwa radnych o zajęcie miejsc. 
Jesteśmy w komplecie, przewodniczącego komisji skrutacyjnej, proszę o odczytanie 
protokołu z prac komisji. 

Pan radny Nowacki – Dziękuję, Panie Przewodniczący. Szanowni Państwo, 
protokół komisji skrutacyjnej, powołanej w dniu 2 maja 2024 roku przez Radę Miejską 
Leszna z przeprowadzonego głosowania tajnego i ustalenia wyników wyboru 
Wiceprzewodniczącego Rady Miejskiej Leszna – Jest na piśmie i stanowi Załącznik 
nr 6 do niniejszego protokołu. Komisja w składzie przewodniczący 
– Mariusz Nowacki, członek – Przemysław Górzny, członek – Sławomir Mocek. 
Zgodnie z art. 19 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym 
(Dz.U. z 2024 r., poz. 609) oraz § 11 ust. 1 Statutu Leszna (Dz. Urz. Województwa 
Wielkopolskiego nr 59, poz. 1252 z 1999 r. ze zmianami), Komisja stwierdza, że  
w sesji udział wzięło 23 radnych, którzy oddali 23 głosy, z tego 22 głosy ważne i 1 głos 
nieważny. Pani Adriana Machowiak otrzymała 17 głosów, Pan radny Adam Kośmider 
otrzymał 5 głosów. Komisja stwierdza, że Rada Miejska Leszna wybrała Panią Adrianę 
Machowiak na Wiceprzewodniczącą Rady Miejskiej Leszna. Na tym protokół 
zakończono i podpisano. Dziękuję. 

Pan Przewodniczący Józefowicz – Dziękuję komisji skrutacyjnej za sprawną 
pracę i uprzejmie informuję, że efektem głosowania jest Uchwała nr I/3/2024 Rady 
Miejskiej Leszna z dnia 2 maja 2024 roku w sprawie wyboru Wiceprzewodniczącego 
Rady Miejskiej Leszna. Na podstawie art. 19 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku 
o samorządzie gminnym Rada Miejska Leszna uchwala, co następuje: Rada Miejska 
w głosowaniu tajnym na Wiceprzewodniczącego Rady Miejskiej Leszna wybrała Panią 
Adrianę Machowiak. Jeszcze raz serdeczne gratulacje. 
 
Uchwała została podjęta:  
17 głosów za,  
  5 głosów przeciw,  
  0 głosów wstrzymujących się, 
  1 głos nieważny. 
 

 
Uchwała Nr I/3/2024 

Jak w Załączniku Nr 7 
 

Pkt 5. – Złożenie ślubowania przez prezydenta. 
 
Pan Przewodniczący Józefowicz – Wysoka Rado art. 29 ustawy  

o samorządzie gminnym mówi, że objęcie obowiązków przez Prezydenta następuje  
z chwilą złożenia wobec rady gminy ślubowania. Uprzejmie informuję, że Komisarz 
Wyborczy w Poznaniu I obwieszczeniem z dnia 9 kwietnia 2024 roku podał do 
publicznej wiadomości wyniki wyborów wójtów, burmistrzów i prezydentów miast na 
obszarze województwa wielkopolskiego przeprowadzonych w dniu 7 kwietnia 2024 
roku. Uprzejmie proszę Pana Prezydenta Grzegorza Rusieckiego o złożenie 
ślubowania, a wszystkich Państwa proszę o powstanie. 

Pan Prezydent Rusiecki – Obejmując urząd Prezydenta Miasta Leszna 
uroczyście ślubuję, że dochowam wierności prawu, a powierzony mi urząd sprawować 
będę tylko dla dobra publicznego i pomyślności mieszkańców miasta. Tak mi 
dopomóż, Bóg. 
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Pan Przewodniczący Józefowicz – Dziękuję, Panie Prezydencie. W imieniu 
Rady Miejskiej Leszna serdecznie gratuluję objęcia urzędu. Mamy nadzieję na dobrą 
współpracę, życzymy wszystkiego najlepszego i proszę przyjąć najserdeczniejsze 
życzenia dobrej współpracy w kolejnych latach, jako Prezydent Miasta Leszna. 

Pan Prezydent Rusiecki – Dziękuję ślicznie, dziękuję uprzejmie. 
Pan Przewodniczący Józefowicz – To jest ten moment, żeby pogratulować, 

jeżeli ktoś tutaj chce, to zapraszamy. Szanowni Państwo, proszę o zajęcie miejsc. 
Wiem, że Pan Prezydent chce jeszcze skierować parę słów, proszę bardzo, Panie 
Prezydencie. 

Pan Prezydent Rusiecki – Proszę Państwa, pozwolicie, że na początek parę 
słów, bo jak ktoś ma wątpliwości, czy dziecięce marzenia i młodzieńcze mogą się 
zrealizować, to jestem najlepszym tego dowodem, ale żeby tak się stało, niezbędne 
było to, aby wychowywać się w domu pełnym miłości. Mamo, tato, dziękuję. Ale 
prędzej, czy później każdy dopuszcza dom, a ja mam niezwykły przywilej i szczęście 
mieć wspaniałą żonę Hanię i syna. Bez Was tego też by nie było. Panie 
Przewodniczący, Wysoka Rado, staję tutaj dzisiaj pełen pokory i szacunku wobec 
dziedzictwa i historii naszego miasta. Oddając hołd i cześć minionym pokoleniom 
leszczynian, czując odpowiedzialność, zadanie jakie przede mną, ale też wzruszenie, 
kiedy pomyślę sobie o słowach wsparcia, życzliwość i udzielone mi poparcie  
w wyborach. 30 kwietnia zakończyła się VIII kadencja leszczyńskiego samorządu, 
dzisiaj rozpoczynamy IX kadencję, sztafeta pokoleń trwa. Kiedy spoglądamy na stare 
zdjęcia, czy pocztówki miasta Leszna, muszę Państwu powiedzieć, że jestem 
pasjonatem zbierania takowych, możemy sobie uświadomić, kim i czym w historii 
miasta Leszna dzisiaj jesteśmy. Te same budynki, które dzisiaj podziwiamy, 
odnajdujemy również na tych fotografiach sprzed 100, 120 lat. Te same budowle, te 
same ulice i na niektórych z nich postaci dzieci, seniorzy, kobiety, mężczyźni, ich już 
nie ma, zostali zatrzymani w czasie, ale jesteśmy spadkobiercami tego, co dla Leszna 
robili. Dzisiaj, spłacamy dług wdzięczności, ale też będziemy budować wierzytelność 
dla przyszłych pokoleń, dla nowej generacji mieszkańców Leszna. Jest mi niezmiernie 
miło, że podczas tej uroczystości dzisiaj biorą udział również byli Prezydenci Miasta 
Leszna. Nie mogło być z nami śp. Edmunda Jankowskiego, ale pamiętam, że kiedy 
Pan Prezydent Malepszy, powierzył mi swoją funkcję, to była jedna z pierwszych moich 
wizyt u Pana Prezydenta Jankowskiego, który opowiadał o rozwoju Leszna, o tym, jak 
wiele wtedy się działo, jak w ciągu roku potrafiono wybudować w Lesznie 600 nowych 
mieszkań. Bardzo się cieszę, że jest z nami Pani Prezydent Janina Małgorzata Halec, 
jeszcze raz serdecznie Panią Prezydent witamy. Pani Prezydent swoją funkcję 
sprawowała w trudnym okresie dla historii Leszna i Polski, ale jest najlepszym 
przykładem, że zakończenie misji na funkcji Prezydenta nie musi oznaczać 
zakończenia działalności dla miasta Leszna. Pani Prezydent. bardzo serdecznie 
dziękuję za Pani zaangażowanie dla miasta i liczymy na więcej. Ze względów 
osobistych nie może być z nami Pan Prezydent Zenon Lorek, ale jestem przekonany, 
że też będzie okazja w najbliższym czasie z Panem Prezydentem porozmawiać. 
Proszę Państwa, ogromnie się cieszę, że jest z nami pierwszy Prezydent 
samorządowej Polski, Pan Prezydent Edward Szczucki, witamy Panie Prezydencie, 
raz jeszcze. Panie Prezydencie, osobiście, bardzo serdecznie dziękuję za poparcie, 
jakiego na finiszu kampanii udzielił Pan również mojej osobie. Cały czas pamiętam to 
zobowiązanie i będę o nim pamiętał każdego dnia mojej prezydentury. Muszę Państwu 
powiedzieć, że Pan Prezydent Szczucki to jest pierwszy Prezydent, którego ja 
świadomie pamiętam. Pamiętam, kiedy w kwietniu 1998 roku, wtedy jeszcze jako 
przewodniczący samorządu uczniowskiego w SP 10, witałem Pana Prezydenta  
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w progach naszej szkoły. Panie Prezydencie, kto by pomyślał? Liczę na Pana 
doświadczenie i wiedzę, drzwi gabinetu Prezydenta zawsze będą Panem otwarte, 
dziękuję. Panu Prezydentowi Malepszemu już dzisiaj dziękowano, ale Panie 
Prezydencie, ja osobiście dziękuję za zaufanie, jakim mnie Pan obdarzył w 2011 roku, 
niemal 13 lat temu, powierzając mi wtedy… te 27 lat, to tak się ciągnie, miałem wtedy 
27 lat i to doświadczenie, Panie Prezydencie, które wtedy zdobyłem, jest nieocenione. 
Ja, teraz już mogę powiedzieć w imieniu miasta Leszna, bardzo serdecznie, Panie 
Prezydencie dziękuję za 16 lat służby, na funkcji Prezydenta i za to wszystko, co robił 
Pan później. Jestem absolutnie przekonany, tak jak powiedział to Pan Przewodniczący 
Józefowicz, że to jeszcze nie koniec, że jeszcze będziemy współpracować. Panie 
Prezydencie, bardzo serdecznie dziękuję. Chciałbym również bardzo serdecznie 
podziękować za 10 lat prezydentury mojemu poprzednikowi, Panu Prezydentowi 
Łukaszowi Borowiakowi. Panie Prezydencie, jesteśmy po kampanii wyborczej i nie ma 
co ściemniać, Panie Prezydencie, wiele rzeczy nas łączy, znaczy dzieli, ale, 
wykorzystam, ale Panie Prezydencie, łączy nas Leszno. I jestem przekonany, że te 
najbliższe lata będą pełne wzajemnej życzliwości i współpracy. Panie Prezydencie, 
dziękuję za wszystko, co zrobił Pan dla Leszna. Proszę Państwa, sztafeta pokoleń 
trwa. Przed nami kolejne wyzwania, bo Leszno zasługuje na więcej. Z tym hasłem wraz 
z koleżankami i kolegami szliśmy w tych wyborach samorządowych. 31 kandydatów, 
z czego 14 dzisiaj złożyło ślubowanie. Bardzo serdecznie Wam gratuluję, ale 
chciałbym podziękować całej grupie, wszystkim tym, którzy pracowali na historyczny 
wynik Koalicji Obywatelskiej w Lesznie. Ponad 50% mieszkańców, którzy 7 kwietnia 
poszli na wybory, postawiło swój znak przy jednym z kandydatów Koalicji 
Obywatelskiej. Dziękuję Wam wszystkim, obecnym radnym, kandydatom, dziękuję  
i liczę na więcej. Chciałbym w tym miejscu również pogratulować wszystkim radnym 
ze wszystkich komitetów wyborczych. Mandat społeczny i zaufanie, jakim zostaliście 
Państwo, zostaliśmy obdarzeni przez mieszkańców to nie tylko ogromna radość, ale 
również ogromna odpowiedzialność i zachęta do tego, aby być jeszcze 
aktywniejszymi. Jestem absolutnie przekonany, że ta współpraca jest możliwa ponad 
podziałami. Pewnie tam, gdzie trzeba, będziemy się kłócić, będzie to spór, ale na tym 
polega demokracja, nie wszyscy musimy się ze sobą zgadzać. Wysoka Rado od tego 
dnia, gdy będziemy ściskać dłoń najmłodszego mieszkańca Leszna, przedszkolaka, 
ucznia szkoły podstawowej, w geście powitania, albo gdy będziemy ściskać dłoń 
spracowaną seniora, to miejmy świadomość, że to właśnie dla nich budujemy Leszno. 
Chcemy nowoczesnej edukacji, dobrych usług senioralnych, chcemy dobrej 
infrastruktury, chcemy dobrej współpracy, ale chcemy przede wszystkim budowania 
wspólnoty, wspólnoty, jaką Leszno powinno być. Chcemy nawiązywać do najlepszych 
tradycji miasta Leszna, do tolerancji i otwartości. Jestem przekonany, że jest to 
możliwe. Przyszłość i rozwój to są nasze zobowiązania na przyszłość. Komu wiele 
dano, od tego wiele wymagać będą. Bardzo serdecznie dziękuję Państwu za uwagę. 
Tak, to jest stres. Proszę Państwa, podziękowaliśmy dzisiaj podczas sesji wszystkim 
byłym, ustępującym Prezydentom, natomiast dzisiejszy dzień i to niestety będzie moje 
pierwsze zarządzenie, ale na tym polega polityka, to jest również pożegnanie z funkcji 
II Zastępcy Prezydenta, Pana dra Piotra Jóźwiaka. Panie Prezydencie, również 
dziękuję za ten wkład pracy, który przez 10 lat realizował Pan na rzecz miasta Leszna. 
Bardzo serdecznie dziękuję, Panie Prezydencie. 

Pan Przewodniczący Józefowicz – Dziękuję, Panie Prezydencie. Szanowni 
Państwo radni, w dniu wczorajszym obchodziliśmy wyjątkową datę w historii naszego 
kraju – 20 lat temu wstąpiliśmy do Unii Europejskiej. Polski sen o tym, żeby być częścią 
Europy, integralną częścią Europy i jej ważnym punktem, wysiłkiem wielu lat pokoleń 
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został spełniony. Dziś nie musimy nikogo przekonywać, gdy widzimy, co dzieje się za 
naszą wschodnią granicą, jak ważna jest obecność w Unii Europejskiej i integracja 
europejska. Proszę wszystkich Państwa o powstanie i wysłuchanie oraz odśpiewanie 
Ody do radości. 

 
Pkt 6. – Zakończenie obrad. 
 

Pan Przewodniczący Józefowicz – Szanowni Państwo, zakończyliśmy obrady 
I inauguracyjnej Sesji Rady Miejskiej Leszna IX kadencji. Dziękuję wszystkim Państwu 
za udział, Państwa radnych zapraszam jeszcze po sesji do pamiątkowego zdjęcia na 
schodach, tutaj przed MOK-iem. Zamykam obrady I Sesji Rady Miejskiej Leszna. Do 
zobaczenia. 
 

Protokołował:                                         Przewodniczący obrad: 
 
                                                Radny Senior                               Przewodniczący  
Szymon Hebisz 
                                          Rady Miejskiej Leszna                  Rady Miejskiej Leszna 
 
 
                                            Tomasz Malepszy                          Patryk Józefowicz                                                    


